

فوتبال

پاریس میزبان فینال لیگ قهرمانان اروپا شد؛ سوغات جنگ!

● به توجه به سلب میزبانی از سن‌پترزبورگ، پاریس به‌عنوان میزبان جدید لیگ قهرمانان اروپا انتخاب شد. به گزارش فوتبال ۳۶۰، حمله نظامی روسیه به اوکراین، تحریم‌های متعددی را علیه این کشور باعث خواهد شد که در اولین اقدامات، میزبانی هرگونه مسابقات رسمی اروپایی از این کشور سلب شده و بنابراین، دیدار فینال این فصل از لیگ قهرمانان اروپا که قرار بود روز شنبه، بیست‌وهشتم می(هفتم خرداد ۱۴۰۱) به میزبانی استادیوم کرسٹوفسکی برگزار شود، به پاریس اهدا شد. همچنین قرار است تیم‌های ملی اوکراین و روسیه تا اطلاع ثانوی، دیدارهای خانگی‌شان را در کشور ثالث به انجام برسانند. کمیته اجرایی یوفا، دیروز پس از برگزاری نشست اضطراری، تصمیم به انتخاب استادیوم ملی فرانسه، «استد دوفرانس» برای میزبانی از دیدار فینال لیگ قهرمانان اروپا ۲۰۲۱ گرفت؛ استادیومی که با ظرفیت ۸۰ هزار و ۶۹۸ صندلی، در رده هفتم بزرگ‌ترین استادیوم‌های جهان قرار دارد. در اطلاعیه رسمی اتحادیه فوتبال اروپا آمده است: «مقامات فیفا، مراتب قدردانی خود از امانوتل مکران، ریاست جمهور فرانسه را برای مسئولیت پذیری و حمایت شخصی‌اش مبنی بر میزبانی از مهم ترین دیدار فوتبال باشگاهی در سطح قاره اروپا در شرایط پیش‌بینی نشده و بحرانی به جا می‌آورد».

گازپروم، هدف‌ال تحریم‌ها

استادیوم «کرسٹوفسکی» که به دلیل مسائل اسپانسرینگ تحت عنوان «گازپروم آرنا» شناخته می‌شود، برای میزبانی از دیدارهای جام جهانی ۲۰۱۸ ساخته شد و استادیوم خانگی باشگاه زیت سن‌پترزبورگ به حساب می‌آید. به نظر می‌رسد با توجه به آنکه شرکت گازپروم، یکی از اصلی‌ترین شرکت‌هایی است که از ولادیمیر پوتین حمایت کرده و باشگاه زیت یکی از دارایی‌های این شرکت به حساب می‌آید، به زودی با تحریم‌های جدیدی مواجه خواهد شد. روز گذشته باشگاه شالکه رسماً اعلام کرد درصدد قطع همکاری با این برند روس است و همچنین رومن آبراموویچ، مالک باشگاه چلسی ممکن است با تحریم‌هایی روبه‌رو شود. به نظر خواهد رسید اتحادیه فوتبال اروپا، چنین تصمیمی را برای تیم‌های روسی حاضر در مسابقات اروپایی، از جمله زیت و اسپارتاک مسکو که ماه آینده باید در لیگ اروپا به میدان برود، اتخاذ کند. هفته پیش، زیت در چارچوب مسابقات لیگ اروپا در همین استادیوم از رئال بتیس میزبانی کرد و با نتیجه ۳ بر ۲ شکست خورد.

پاریس، شهردلتنگی!

آخرین میزبانی استاد دوفرانس از دیدار فینال لیگ قهرمانان اروپا به سال ۲۰۰۶ بازمی‌گردد. جایی که بارسلونا موفق شد از سد آرسنال گذشته و برای دومین بار در تاریخش، جام قهرمانی لیگ قهرمانان اروپا را بالای سر ببرد. امسال نه آرسنال در این مسابقات است و نه بارسلونا. شاید بیش‌تر از همه فوتبالیستان، طرفداران این ۲ تیم از تماشای دیدار فینال لیگ قهرمانان اروپا ۲۰۲۲ حسرت بخورند.همچنین استاد دوفرانس، میزبان دیدار فینال لیگ قهرمانان ۲۰۰۰ بود؛ دیداری که در آن رئال مادرید موفق شد با ۳ گل والنسیا را در هم کوبیده و به مقام قهرمانی برسد.

لقمه آماده‌برای پاریس‌ها

پاری سرژمن که در دور رفت مسابقات یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا، ابتدای ماه موفق شد با یک گل از سد رئال مادرید بگذرد، روز چهارشنبه، ۱۸ اسفند باید در استادیوم سانتیاگو برنابئو مجدداً مقابل شاگردان کارلو آنچلوتی صف‌آرایی کند و در صورت عبور از این مرحله، امیدوار به رسیدن به دیدار فینال و جام قهرمانی خواهد بود؛ جامی که آنها یک بار مقابل بایرن مونیخ درحالی‌که تنها یک قدم با رسیدن به آن فاصله داشتند، از دستش دادند و این‌بار پس از هزینه‌های هنگفت، شاگردان پوچتینو بیشتر از همیشه، به دراختیارداشتن ترکیبی از منتخب ستارگان فوتبال جهان، مایل به تاریخ‌سازی و بالای سر بردن جام در خانه هستند.

طارمی و پورتو حریف لیون شدند

● به گزارش مهر، مراسم قرعه‌کشی مرحله یک‌هشتم‌نهایی لیگ فوتبال اروپا دیروز جمعه برگزار شد. تیم پورتو که با مهدی طارمی، مهاجم ایرانی خود و با شش‌سر گذاشتن لاسیو در مرحله یک‌یاف به این مرحله رسیده است، حریف لیون فرانسه شد. همچنین بایر لورکوزن آلمان هم با آتالانتا دیدار می‌کند.

تیم بارسلونا اسپانیا هم در این مرحله به مصاف گالاتاسرای ترکیه خواهد رفت.

قرعه مرحله یک هشتم به این شرح است:

- براکا پرتغال - موناکو فرانسه
- پورتو پرتغال - لیون فرانسه
- آتالانتا ایتالیا - بایرلورکوزن آلمان
- سویا اسپانیا - وستهام انگلیس
- گلاسکو رنجرز اسکاتلند - رد استار صربستان
- بارسلونا اسپانیا - گالاتاسرای ترکیه
- لایپزیگ آلمان - اسپارتاپراگ مسکو
- رئال بتیس اسپانیا - اینتراخت فرانکفورت آلمان

دیدارهای رفت روز ۱۹ و دیدارهای برگشت روز ۲۶ اسفند برگزار می‌شود. البته تیم پورتو و رئال بتیس به دلیل عدم تداخل با دیگر نمایندگان کشورهای خود، یک روز زودتر با حریفانشان دیدار می‌کنند.



طارمی هنوز به علی دایی نرسیده است

مهدی طارمی، ستاره ۲۹ساله تیم ملی ایران، همچنان به درخشش در فوتبال اروپا ادامه می‌دهد. این بازیکن که در مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا موفق به گشودن دروازه تیم‌های سرشناسی همچون لیورپول، بوونتوس و چلسی شده بعد از سوم‌شدن در مرحله گروهی و کناررفتن از لیگ قهرمانان اروپا، به لیگ اروپا که دسته پایین‌تری در مقایسه با لیگ قهرمانان اروپا است، سقوط کرد. مهدی که پیش از این با پورتو، دو فصل تجربه حضور در لیگ قهرمانان را به دست آورده بود، برای اولین بار با آبی و سفیدپوشان پرتغالی به لیگ اروپا هم رسید.

تیم او در این مرحله از بازی‌ها باید به مصاف تیم سرشناس لاسیو از ایتالیا می‌رفت و سرانجام با برتری درمجموع دو بازی، جواز صعود به مراحل بالاتر را به دست آوردند. طارمی در دیدار رفت برابر لاسیو با ۳ ضلاحتید سرمربی روی نیمکت نشست ولی در دیدار برگشت در ورزشگاه المپیکو شهر رم از ابتدا در ترکیب پورتو به میدان رفت و موفق شد عنوان بهترین بازیکن زمین را به خودش اختصاص دهد. او در این دیدار علاوه بر آنکه یک بار از روی نقطه پنالتی گلزنی کرد، پاس گلی در کلاس جهانی هم به هم‌تیمی‌هایش در دقایق پایانی داد تا با یک گل و یک پاس گل، در اولین بازی‌اش در لیگ اروپا در عرض ۷۸ دقیقه، چهره

متمایزی نشان دهد. به‌این‌ترتیب او که پیش از این سه بار توانسته بود در لیگ قهرمانان اروپا گلزنی کند، اولین گلش در لیگ اروپا را زد تا به چرخه محدودی از بازیکنان تاریخ فوتبال ایران بپیوندد که پیش از این تجربه گلزنی در هر دو لیگ قهرمانان و اروپا را به دست آورده‌اند.

سردار یکه‌ناز گلزنان ایرانی

در بین برترین گلزنان ایرانی که در هر دو لیگ درخشیده‌اند، نام سردار آزمون در صدر است؛ او که پیش از این به‌واسطه حضورش در سه باشگاه مختلف روسی شانس بازی‌کردن در لیگ اروپا و لیگ قهرمانان اروپا را به دست آورده، در هر دو جبهه پشتتاز است. سردار با زدن شش گل در لیگ قهرمانان اروپا، عنوان برترین گلزن ایرانی لیگ قهرمانان را یکد می‌کشد. آمار او در لیگ اروپا هم درخشان است؛ سردار پنج‌بار هم در لیگ اروپا با سه تیم مختلف گلزنی کرده تا به‌این‌ترتیب با ۱۱ گل، برترین گلزن ایران در بازی‌های دو لیگ معتبر اروپا لقب بگیرد. بعد از سردار آزمون، سامان قدوس (استرژوندس)، کریم انصاری‌فرد (المپیاکوس) و علی دایی (هتراپرلین) هرکدام با زدن دو گل، در رده بعدی برترین گلزنان ایرانی در لیگ اروپا قرار می‌گیرند. مهدی طارمی که به‌تازگی از روی نقطه پنالتی گلزنی کرده به جمع

۱

الهه احمدی: تیراندازی رشته‌ای نیست که سن‌وسال داشته باشد



داشتم. تثبیت چنین موقعیتی خیلی سخت است و فشار روانی زیادی را به آدم وارد می‌کند؛ ولی خب درنهایت قسمت نبود.

کاتاریخی‌ترین نتیجه تیراندازی زنان ایران
در بازی‌های المپیک را شما گرفتید که در المپیک‌های ۲۰۱۲ و ۲۰۱۶، ششم شدید. در این دوره ما چهار نماینده زن داشیم که انتظار می‌رفت بتوانند رتبه را شما را تکرار کنند و حتی آن را ارتقا بدهند؛ اما این اتفاق نیفتاد و نتایج خوب نبود. دراین باره برایمان صحبت می‌کنید.
من به‌عنوان کسی که دو بار حضور در بازی‌های المپیک را تجربه کردم، به خودم این اجازه را نمی‌دهم که درمورد عملکرد دوستانم اظهارنظر کنم. فقط در این حد می‌توانم بگویم که انتظارات از تفنگ خانم‌ها زیاد بود. درعین‌حال این را هم باید در نظر گرفت که این خانم‌ها در چه شرایطی به المپیک رفتند. متأسفانه تیم ملی تفنگ ما در سال قبل المپیک وضعیت خوبی نداشت و حاشیه‌های زیادی برای آن به وجود آمد. تیراندازی رشته‌ای است که فرد در وهله اول نیاز به یک ذهن آرام دارد. وقتی همه چیز ناآرام باشد آن اتفاقی که می‌خواهی نمی‌افتد. شاید این مسائل باعث شد که این بچه‌ها نتوانستند نتیجه بگیرند. آن نتیجه‌ای هم که من گرفتم در تاریخ ثبت شد و چیزی دست من نمانده است. مهم این است که تیراندازی ایران به نتیجه برسد. طارمی هم که جواد فروغی در توکیو گرفت، انگیزه زیادی به اهالی این رشته داد. امیدوارم جدول هشت‌نفره می‌شدم، می‌توانستم سهمیه را بگیرم. من در آن مقطع رکورد سه وضعیت جهان را هم زدم و یک سال تمام خودم را در اوج نگه

تبدیل شده است به یکی از سه بازیکن ایرانی که سابقه گلزنی در لیگ قهرمانان و لیگ اروپا را دارند. برخلاف تعداد به نسبت زیاد گلزنان ایرانی در لیگ اروپا، تعداد بازیکنانی که در لیگ قهرمانان اروپا از ایران گلزنی کرده‌اند، چندان زیاد نیست و از عدد پنج تجاوز نمی‌کند؛ سردار آزمون، مهدی طارمی، علی دایی، مهدی مهدوی‌کیا و علی کریمی گلزنان ایرانی لیگ قهرمانان اروپا هستند. در این میان فقط سه نفر نخست، یعنی سردار آزمون، مهدی طارمی و علی دایی هستند که هر دو لیگ گلزنی کرده‌اند. سردار برای دو باشگاه مختلف روستوف و زیت در لیگ قهرمانان گلزنی کرده، مهدی طارمی با پیراهن پورتو درخشانده و علی دایی هم برای بایرن مونیخ گلزنی کرده است. به‌این‌ترتیب، سردار با شش، طارمی و علی دایی با سه، مهدوی‌کیا با دو و علی کریمی با یک گل، بهترین آمار را در بین بازیکنان ایرانی دارند. از این جمع همچنان سردار آزمون و مهدی طارمی، فرصت دارند در فصول پیش‌رو، کارنامه‌شان را پرپارت کنند.

طارمی به دایی نرسیده‌ولی…

مهدی طارمی در همین فصل از رقابت‌های لیگ قهرمانان اروپا به تعداد گل‌های علی دایی رسید. او که فصل پیش دو بار دروازه تیم‌های چلسی و بوونتوس را گشود، در این فصل، شش بار در لیگ قهرمانان اروپا به میدان رفت و یک‌بار برابر لیورپول گلزنی کرد. علی دایی هم پیش‌تر با سه گل زده، بعد از سردار آزمون، در رده دوم برترین گلزنان ایرانی لیگ قهرمانان حضور داشت. طارمی در این فصل به علی دایی رسیده و حالا هر دو با سه گل و دادن دو پاس گل به‌طور مشترک در رده دوم ایستاده‌اند. باین‌حال، از آنجا که علی دایی دو بار در لیگ اروپا گل زده و مهدی طارمی فقط یک بار موفق به انجام چنین کاری شده، به‌این‌ترتیب دایی با پنج و مهدی طارمی با چهار گل در دو لیگ معتبر اروپایی، پشت‌سر سردار آزمون ۱۱گله ایستاده‌اند. از آنجا که پورتو همچنان در لیگ اروپا حضور دارد و باید در مرحله بعدی به مصاف لیون برود، بعید است مهدی طارمی کار سختی برای شکستن مجموع گل‌های زده‌شده علی دایی در دو لیگ قهرمانان و اروپا داشته باشد. مهدی در این فصل تبدیل به مهاجم اصلی پورتو شده و در لیگ پرتغال هم همچنان یکی از بخت‌های رسیدن به عنوان آقای گلی است.

جزء شانس‌های قطعی مدال‌آوری در بازی‌های آسیایی هستیم، به‌خصوص در این دوره که تعداد رشته‌ها زیادتر است. باید مسابقات بین‌المللی شروع شود و خودم را محک بزیم که ببینم در چه شرایطی هستیم؟ خوشبختانه تعداد مسابقات جهانی و آسیایی در رشته ما زیاد است. امیدوارم شرایط طوری باشد که فدراسیون تیراندازی بتواند در بیشتر رویدادهای ما را اعزام کند.

کابا توجه به مشکلات مالی و بدهی‌های فدراسیون، به نظر می‌رسد وضعیت تفنگ و مهمات مهمات‌های هم خوب نباشد؟

بله همین‌طور است. بخشی از آن به تحریم‌های بین‌المللی ایران برمی‌گردد و بخشی که به خاطر وضعیت اقتصادی خراب فدراسیون است. ما تمرین فشنگ که نداریم و فقط خشک می‌زنیم. تا زمانی هم که تمرین فشنگ نداشته باشیم، نمی‌دانیم کجای کار هستیم. تیراندازی رشته تجهیزات‌محور است. ساچمه باید از خارج به دست ما برسد که با این نرخ بالای یورو و دلار، خیلی شرایط پیچیده شده است. باید ببینیم در فدراسیون جدید چه اتفاقاتی می‌افتد.

کاتیراندازی رشته‌ای است که به خاطر ماهیت آن از گذشته تا به الان مدیران نظامی و سیاسی آن را اداره کرده‌اند. رئیس جدید هم جزء سرداران سپاه هستند.

بله آقای قربانی جزء افراد بانفوذ هستند؛ امیدوارم ایشان بتوانند از فرصت‌ها بیشتر استفاده کنند. تا بازی‌های آسیایی تقریباً زمان خوبی داریم که بتوانیم به تیم‌های ملی سروسامان بدهیم. بودجه وزارت ورزش کفاف هزینه‌های این رشته مصرفی را نمی‌دهد. باید از نهادهای ارگان‌های دیگر به آن بودجه تزریق شود.

کاشما همیشه گفته‌اید که آرزویتان رسیدن به مدال المپیک است و تا آنجا که بتوانید برای رسیدن به این هدف تلاش می‌کنید. قطعاً برای المپیک ۲۰۲۴ پاریس هم دورخیز کرده‌اید؟

و فعلاً می‌خواهم فعالیت‌م را در آن ادامه بدهم. از سال ۸۲ عضو تیم ملی تفنگ بومد و تفنگ حضور در این بازی‌هاست. تیم هم که تجربه خوبی از مدال آوری در این بازی‌ها دارد، فکر می‌کنید بتوانید در این فاصله هفت ماه باقی‌مانده به روزهای خوب گذشته برگردید؟
من در این دو سال فقط دو، سه مسابقه داخلی دادم. تیراندازی هم رشته کوردی است و وقتی مسابقات می‌کنم به امید اینکه بتوانم یک درحال حاضر نمی‌توانم پیش‌بینی خاصی داشته باشم. اما تیراندازی رشته پرمدالی است و ما هم

خبر

خانه‌تکانی در تیم ملی والیبال زنان ایران

● سرمربی ایتالیایی تیم ملی والیبال زنان در حال خانه‌تکانی اساسی و تدوین برنامه برای ارتقای والیبال زنان است. به گزارش مهر، تیم ملی والیبال زنان که «الساندرا کمپدلی» سکان هدایت آن را دست گرفته است، در حال خانه‌تکانی است. سرمربی ایتالیایی نخستین مرحله اردوهای ملی را از اول اسفندماه با دعوت از بازیکنان لیگ دسته یک آغاز کرد. مسابقات قهرمانی باشگاه‌های دسته یک زنان کشور از ۲۵ دی‌ماه با حضور ۳۳ تیم آغاز شد و روز یکشنبه ۲۴ بهمن با قهرمانی سریک گنبد به پایان رسید. تیم‌های علی‌بابای اصفهان و ستارگان درخشان تربت حیدریه نیز به مقام‌های دوم و سوم دست یافتند. الساندرا کمپدلی سرمربی تیم ملی زنان دیدارهای مختلفی از این رقابت‌ها را نظاره‌گر بود و با مشورت مربیان لیگ دسته یک، ۵۰ بازیکن برتر را به نخستین اردوی انتخابی تیم ملی دعوت کرد. دعوت‌شدگان به اردوی انتخابی تیم ملی زنان در دو گروه تمرینات خود را زیر نظر «اله» پیگیری می‌کنند تا بهترین‌ها به اردوی آماده‌سازی این تیم دعوت شوند. تیم ملی والیبال زنان سال‌هاست با بازیکنان تثبیت‌شده مسیر خود را ادامه داده است و فقط در برهه‌ای کوتاه و در زمان حضور میترا شعبانیان در مسابقات انتخابی المپیک جوان‌گرایی صورت گرفت. این بار با حضور کمپدلی خانه‌تکانی اساسی است تا از تمام ظرفیت‌های والیبال استفاده شود و راه برای استعدادهای ناشناخته باز شود. کمپدلی که در نخستین نشست خبری خود مدت‌زمان مشخصی برای ارتقای والیبال زنان ایران اعلام نکرد، چراکه شناخت کافی از والیبال زنان ایران ندارد، گفت: اهداف من در والیبال ایران دو بخش است. اول از همه ارتقای جایگاه والیبال ایران در آسیا و اطمینان از اینکه این ارتقا در آسیا پایدار بماند. برای ایجاد ساختار پایدار باید استعدادهای بیشتری پیدا کنیم و آنها را پرورش دهیم. هدف دوم مرتبط با هدف نخست است و باید با کار مناسب در رده‌های سنی به این هدف دست یابیم تا تمام والیبال بانوان ایران پیشرفت کند. تنها قولی که می‌دهم این است که بهترین کار را برایشان انجام بدهم و هرآنچه را به بهترین نحو بالا ببرم. قبل از اینکه به‌صورت عملی با بچه‌ها تمرین کنم، نمی‌توانم بگویم به شما بدهم. اله کام نخست مسیر تحول را به‌خوبی برداشته است و با شناسایی استعدادهای لیگ دسته یک کار را آغاز کرده است. مدت قرارداد اله یک‌ساله است، اما او تاکید داشت که کار پایهای را آغاز می‌کند و برنامه‌ای تدوین خواهد کرد که حتی در صورت نبودن مسیر ادامه پیدا کند. الساندرا کمپدلی از سبوی «ولاسکو» سرمربی پیشین تیم ملی والیبال مردان به فدراسیون ایران معرفی شده است؛ چراکه ولاسکو اعتقاد دارد اله می‌تواند به والیبال زنان ایران کمک کند.

گاف عجیب سرمربی سابرنوجوانان

● ادعای کسب مدال سابرنفردای مسابقات قهرمانی آسیا در رده سنی نوجوانان پس از ۲۱ سال، رد شد. به گزارش تسنیم، مسابقات شمشیربازی قهرمانی نوجوانان آسیا از روز پنجشنبه در ازبکستان آغاز شد و نیما آقایی مدال برنز این مسابقات را در اسلحه سابر به دست آورد. پس از کسب این مدال مجتبی عابدینی، سرمربی تیم سابرنوجوانان کشورمان، مدعی شد که این مدال پس از ۲۱ سال به دست آمده است و آخرین مدال ایران در این رده سنی به مسابقات قهرمانی آسیا در هنگ‌کنگ در سال ۷۹ بازمی‌گردد، جایی که مجتبی عابدینی صاحب مدال طلای سابر انفرادی شده بود. مجتبی عابدینی پس از کسب این مدال در جایگاه سرمربی تیم شمشیربازی سابرنوجوانان کشورمان گفت: خبر درستی پیدا کرد. سرمربی تیم نوجوانان اسلحه سابر و فدراسیون شمشیربازی در حالی روی تکرار مدال‌آوری در آسیا در رده سنی نوجوانان بعد از ۲۱ سال کسب کردیم. در سال ۷۹ من در رده نوجوانان مدال طلا گرفتم و الان به‌عنوان مربی، شاگردم به مدال برنز رسید که با جست‌وجو در اخبار آرشویی رسانه‌های می‌توان به‌راحتی به این خبر دسترسی پیدا کرد. سرمربی تیم نوجوانان در اسلحه سابر و فدراسیون شمشیربازی در حالی روی تکرار مدال‌آوری در آسیا در رده سنی نوجوانان بعد از ۲۱ سال مانور تبلیغاتی انجام دادند که در سال ۸۸ یعنی ۱۲ سال پیش فرزاد باهر اربابران در رقابت‌های قهرمانی آسیا در فیلیپین عنوان سومی یک پیکارهای اسلحه سابر را از آن خود کرده و مدال برنز گرفته بود. حال این سؤال وجود دارد که آیا این ادعا یک اشتباه از سوی مطرح‌کنندگان آن است یا اینکه قرار است با طرح چنین موضوعی عملکرد کادر فنی تیم سابرنوجوانان کشورمان بزرگ‌نمایی شود.

برنامه

شنبه ۷ اسفند

- لیذر – تاتنام ۱۶:۰۰
- برنتفورد – نیوکاسل ۱۸:۳۰
- منچستریونایتد – واتفورد ۱۸:۳۰
- اورتون – منچسترسیتی ۲۱:۰۰
- رایوایکاتو – رئال مادرید ۲۱:۰۰
- انتلیگرمادرید – سلتاوویکو ۲۲:۳۰
- فرانکفورت – بایرن مونیخ ۲۱:۰۰
- امپولی – بوونتوس ۲۰:۳۰
- پاری سن ژرمن – سنت اتین ۲۲:۴۰